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Labour Parły przed rozłamem?
W  rządzie angielskim

również niebezpieczne różnice zdań
Amerykanie ze sceptycyzmem odnoszę się 
do trudności gospodarczych Anglii

LONDYN (PAP). Komentator polityczny agencji Reutera omawiając kryzys Jaki powstał w Labour/ 
Party.zańacza, ie  od chwili objęcia władzy Labour Party nie znajdowała się jeszcze w obliczu tak 
pawaźnego niebezpieczeństwa rozłamu. Komentator podkreśla, że opozycja w łonie labour Party 
nigdy jeszcze nie była tak silną jak obecnie . *  , ,

^  ^?ł j Ch rotitYcztvtek potwierdza się pogłoski o nieprzyjemnym stanowisku ministra Bevina, kfó- 
zagroził dymisja na znak protestu przeciwko odłożeniu planu nacjonalizacji przemysłu staioweaó. <

• LONDyN. (PAP). Niężadpwoler ' 
nie, jakie wśród posłów labour 
Party wywołało przemówienie 
premiera Attlee, pogłębia się co­
raz bardziej z kół dobrze poinfor­
mowanych donoszą, że również w 

, łonie rządu zarysowały się po­
ważne rójżńice zdań, które mogą 
doprowadzić do rozłamu, ,

Również działacze związków za 
wodowych protestują przeciwko 
odroczeniu nacjonalizacji przemy? 
słu stalowego. Dali oni stanowią 
sku swemu wyraz podczas konfe-

Republika Francuska i z nią ra* 
zem Francuska Partia Socjalistycz­
na przeżywają -głęboki kryzys. 
Przyczyna zasadnicza kryzysu 
tk a ł  W tym, że w trzy lata po wy; 
zwoiezlu spod okupacji przy nie­
omal nieuszkodzonym przemyśle 1 
aparacie państwowym, — . Francji 
brak 45V« artykułów spożywczych, 
20•/• przedwojennej produkcji
przemysłowej i zrywu psychiczne­
go do walki na ironcle gospodar­
czym. To jest konsekwencją 150 
lat pasożytniczej polityki kolonial­
nej, konsekwencja kapitalistycz­
nej gospodarki szeregu pokoleń 
tak w stosunku do obcego jak >f 
własnego rynku siły roboczej.

Tragedią Francuskiej Partii So­
cjalistycznej jest to, że mając do 
wyboru między koniecznością wy­
żywienia kraju, a' więc kapitula­
cją wobec amerykańskiej polityki 
dolara, a zmuszeniem ludności do 
„zaciskania pasa“, — a więc utra­
ta wpływów na rzecz reakcji — 
musi wybierać drogę pozostawie­
nia narodu w bankierskich iapacb 
Wuja Sama.

- Bo socjaliści francuscy stoją'uo­
becnię w obliczu tej samej .sy­
tuacji, w której rozbicie jednolite­
go frontu robotniczego w Niem­
czech doprowadziło ' 15. lat ternu1 
do przyjścia do władzy hitle­
ryzmu.

T i sytuacja uczy nas, czym jest 
sprawa Jednolitego frontu w ca­
łej Europie i jak wiele mamy do 
zawdzięczenia dyscyplinie i jedno 
litości w kierownictwie PPS, któ­
re stanowią ó. zwartości 1. sile na 
szej linii politycznej W Polsce.,

tenćjt, jaką przeprowadzili i  pre­
mierem Attletf. ZaźńaćiyM oni, że‘ 

rządowy . ,premiera

Attlee za jeszcze jedno ustępstwo 
rządu Labour Party wobec kapi­
tału "• amerykańskiego. (W) -

Heine medina
Dziesiątkuje dzieci angielskie
Inne kraje obawiała się zauleczeńla epidemii -

LÓNHYN; Min. ZdrowuPogłcsi- 
ło w sobotę komunikat, z którego 
wynika że od 26. lipca do 2 sierp­
nia br' zanotowano w Anglii re­
kordową ilość przypadków -para­
liżu dziecięcego (haine medina) a 
mianowicie 448 nowych zachoro­
wań. Liczba ta przewyższa o t46 
stanu z poprzednich tygodni. 
Władze zapewniają jednak ,że nie 
dla powodów' do -alarmu/ a. mini­
ster zdrowia Bevan podkreślił, że 
nie należy stwarzać atmosfery pa- 
niki. 1 . , ,

Tymczasem epidemia unieszczę- 
śliwiła setki tysięcy dzieci, któ­
rych rodzice z obawy przed zaka­
żeniem. zabraniali im się bawi^; w

Charge daffaires 
węgierski 
we Wrocławiu
- Na zaprószenie Towarzystwa 
Przyjaźni Polsko - Węgierskiej 
przybył do W rocławia chargó 
d'aifaire W ęgier p. Paweł Forsi- 
ner. Dr. Forsinąr złożył wizytę 
wicewojewodzie Barchaczowi i 
prezydentowi miasta Kuposyń- 
skiemu oraz odbył konferencję z

Srezydium Izby Przemyslowo- 
tanalowej w sprawie-ożywienia 

Stosunków gospodarczych pol­
sko-węgierskich.
, „Z - zadowoleniem stwierdzi­
łem — oświadczył m. in. dr. For- 
siner, że dawe polskie Ziemie 

; siały się znowu 100 proc. polskie1 
dzięki niezmordowanej- pracy 
osadników."

• -*Na cześć gościa ódźyfo ślę 
przedstawienie poświęcone pie­
śni i poezji Węgierskiej,

Nowa afera
Srebrne i płatkow e lisy
przem ycano do P olsk i na statkach fińskich
Od nas w yw ożono srebro ?

GDYNIA. Jeden z aspirantów 
straży morskiej obserwując od  
dłuższego czasu nadchodzące i 
wychodzące z portu siatki,, 
stwierdził, i t  w  porcie gdyńskim 
odbywa się zakrojony na więk-

W dniu 10 sierpnia przybyła do 
szkoleniowego ośrodka TUR W 
Szklarskiej Porębie grupa studen­
tów czeskich' rewizytując w ten 
sposób TUR-ówców, w wciągu ostat 
nich trzech tygodni bawili w Cze­
chosłowacji.

;szą skulę przem yt'srebra z, kraju 
oraz równoczesny przemyt .skór 
szlachetnych do kraju. Poświę­
ciwszy kilkanaście nocy żmud­
nym^ obserwacjom, aspirant ów 
usłali! iż przemyt odbywa się na 
siatkach odbywających : rej sy 
między Finlandią a  Polską. W  
dniu 7 sierpnia udaio się na 
podstawie obserwacji w ykryć 
skład drogocennych skór, lisów 
srebrnych i platynowych. Skóry 
zarekwirowano a winnego ma­
rynarza aresztowano. '  Dalsze 
śledztwo w toku.
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Stołówkom i kupcom umożliwiona dostawa Ceny hurtowe

miejscach zabaw publicznych oraz 
chodzić do kina i teatrów,, ponad­
to setki dzieci musiało zrezygno­
wać z projektowanych' wakacji ża 
granicą, gdyż kraje kontynentalne 
obawiają się zawleczenia, epidemii 
i odmawiają im wiz wjazdowych.

Niemcy
mają nadzieję wejścia
do Sałatow i Federacji 
Zalążków Zawodowych

BADENtBADENI Międzynarodb-’ 
Wy kongres niemieckich^ zw. zaw. 
w Baden-Baden zakończył Swe pi.a 
ce. Zgromadzeni oficjalnie przyję­
li do Wiadomości 'postanowienie • 
Swiatowdj Federacji Zw. Zaw., na 
mocy którego niemieckie zw. zaw. 
mają być w przyszłości' przyjmo­
wane do federacji.

Związkowcy niemieccy uchwa­
lili stworzyć już teraz kcjmtsje, 
której zadaniem będzie koordy­
nowanie związków Czynnych . w 
poszczególnych strefach okupa­
cyjnych tak, aby W jak najszyb- 
szym terminie związki te odpowia 
dały runkom wymaganym pizy 
afiliowaniu przez światową fede­
rację. f

Droga' do Kudowy-Zdroju prowadzi-wśród malowniczych skat.

P # iy
tradycyjne butelki sza m pa na
przy chrzcinach szęściu łodzi
w rocław sk iego  Yacht - Klubu

— „Działo się to 10 sierpnia 
Anno Domini 1947" — czytamy 
w oprawnej w skórę, pamiątko­
wej księdze wrocławskiego 
Yacht Klubu. Pod pierwszą datą 
składają swe podpisy przedsta­
wiciele wrocławskich władz Sa­
morządowych, wojska, instytu­
cji związkowych i społeczeń­
stwa, p rzfby li na uroczystość 
poświęcenia przystani i  siedzi­
b y  Polskiego Yacht Klubu we 
Wrocławiu;

Po. trzymiesięcznej z górą, wy-: 
tężonej pracy nadszedł dzień 
uroczystego otwarcia. Tam, gdzie 
jeszcze do niedawna by ły  spią- 
trzpne gruzy dawinej siedziby 
niemieckie), dziś widnieje, ma­
lowniczo położony w starym 
parku, pałacyk.
' Zainteresowanie gości skupia 

się przede wszystkim wokół 5 
nowych jednostek,Yacht Klubu. 
Zgrabne jachty uwiążane przy 
przystani mimo „sztormowej" 
pogody ściągają w id u  ciekaw­
skich. Przed chwilą rodzice 
chrzestni nowych jedńęetek do­
konali uroczystego aktu chrz­
cin. Pękły tradycyjne butelki, 
nowiutkie łodzie zgrabnie koły­
szą się na silnym wietrze. Jest 
ich razem 5,- jedna motorówka 
„Strzała" i  4 jolki. Urok rozpię­
tych płócien żaglowych jest tak 
silny, że nie potrafią im się 
oprzeć najmłodsi enińzjaści wod- 
hego Sportu — harcerze. Ale: 
wycieczka w  taką pogodę grozi 
poważnym niebezpieczeństwem.

Padający nieomal bez przerwy 
deszcz spędza wszystkich do ob­
szernych pomieszczeń Yachf 
Klubu. Z . okien na piętrze roz­
tacza się wspaniały widok na 
kanał Odry, z głęboko wysunię­
t ą  w koryto przystanią. Nięćo Z 
boku łopocze ńa wietrze wciąg­
nięta przed kilkoma minutami 
flaga Polskiego Yacht Klubu.

W  części oficjalnej uroczysto­
ści przemawia! Komandor Klubu 
mgr. St. Piaskowski, podkreśla­
jąc znaczenie wczorajszej uro­
czystości, jako momentu, od któ­
rego wzrastać bodzie zaintereso­
wanie Odrą. • ,

Następnym mówcą był prezy­
dent miasta Kupezyński.

— Stoimy w dobie daleko po­
suniętych prac przygotowaw-

czych do budow y nowego ka­
nału . Dunaj — O w a — powie­
dział na zakończenie . Nie wąt­
pię, że Wkład Yacht Klubu, 
choćby tylko przez wzbudzenie 
zainteresowania przyczyni -się do 
popularyzacji nowegu szlaku 
wodnego, a w konsekwencji do 
zbliżenia narodów żyjących w 
dorzeczach dwóch największych 
magistrali wodnych."

Hollywood zogrożonyM rnctw m
po decyzji prem iera Attlee  
Filmowcy interweniują
u min. Marshalla

NOWY JORK (Obsł. wł.). Za­
powiedź premiera Attlee opodat* 
kowania w wysokości 75 proc. 
całkowitego wpływu wsfcystkich 
filmów anierykańskich, wyświetla­
nych w  Wielkiej Brytanii, wywo­
łała wielkie oburzenie wśród fil­
mowców .amerykańskich. W Hol- 

'ływood^tjtfbyWają ustawicz­
ne "narady nad: znąłezteieńi '§y j- 
śćia zisytiiacjTlub zmuszenia An­
glii do; zmiany decyzji, , - * •

Prezes itdnego z największych 
towarzystwfilmowychbświadczył, 
źe wpływ z terenu Wielkiej Bry­
tanii stanowił dotychczas połowę 
wszystkich wpływów,’ osiąganych 
za granicą. - Decyzja brytyjska, 
zdaniem jego, uderza w podstawy 
handlu |  anierykańsko-ąngiełskrego. 
NależyAfeałować, że nasza propo­
zycją, ib y  do Hollywood przeka­
zywać .tylko ‘część wpływów,-' a 
resztę pozostawić na kontach .za­
blokowanych, nie> została przyję­
ta. *

•Filmowcy .zamierzają, zwrócić, 
sję.rz. prośba o interwencję do mi­
nistra Marshalla. , ’ .

Dzida] rozeszła się pogłoska, 
że w odwecie ' md być zakazane 
wyświetlanie filmów • angielskich 
w caiych Stanach Zjednoczonych. 
Równocześnie podkreśla się, że 
na 3S0 filmów,- wyświetlanych do­
tąd w Anglii, 290 to filmy amery­
kańskie. Zapśs! filmów amerykań­
skich, 'znajdujących się w Anglii, 
wystarczy jeszcze na pół roku. A 
co potem — pytają .Amerykanie?

.Ąkeje filnjQwe na giełdzie no- 
wmofskipJinHtcżirię .spadły...

2400 polskich dzieci
spędziło w akacje za granicą  
A my przyjęliśmy 
1500 dzieci l

WARSZAWA. Komitet Koor­
dynacyjny Pomocy Dzieciom - i 
Młodzieży zorganizował następu­
jący wczasy dziecięce,za granicą: 

: „Ked Barnet” w  Danii przy­
jęła 1.500 dzieci w-2-ch tur­

nusach na pobyt; 3-miesięczay. 
Ponadto 100 dzieci, wyjedzfe ?9

rui
J u t  r o

WROCŁAWSKI 
KURIER ILUSTROWANY

przyniesie szczegóły

nowego konkursu

spistrzeiiawczości
y  o w e  
N a g r o d y
P IE N I ąź  N E 

cze kają n a naszych 
CZYTELNIKÓW

sierpnia również’ do Danii. Ra­
zem 1.600 dzieci w wieku od 7 do 
2 lat. 1 ‘

Ministerstwo Opieki Śpołecz- 
• mej ,z P ragi czeskiej zapro­

siło ,500 . dzieci ,na O-tygodftiowy 
poby|t dpy Czechosłowacji. /W iek i 
dzieęi od 8 13 lat.. Dzieci zosta­
ły. rozmieszczone grupami w k il­
ku kuracyjnych miejscowościach 
Wracają w  końcu sierpnia; ' , fcA 

Norweska ,, organizacja by- 
■ ły c h , więźniów,, politycznych 

tzw. ;„Sąinband’’ ..zaprosda ,250 
dzieci -ńa 6-tygódniowy pobyt w 
Norwegii. Nadto p. Christiansen, 
b. koroendant -naszego- obezu W1 
Norwegii zaprosił 18 dzieci w 
włóku od  5 dp 7 4 a t  do Domu 
Dziecka J w Hałden na 3-mie- 
sięcźny pobyt.'
•, iyłoski Częrwony 'Krzyż, za­

prosił 33 ‘ d^eci wraź z -per­
sonelem wychów, na 2-miesięcz- 
ny pobyt ń a  wyspie • Jasolo koło 
Wenecji. W yjazd nastąp ił 3sierp- 
ńia. ,:)PowTÓt ;w hóńeu wrąeśma.

Komitet Koordynacyjny Po­
mocy Dzieciom i idłodzieży1 ża-' 
prosił do Polski 916 dzieci z Ru-: 
niunii na 3-mies. pobyt oraz 600 
•feieci polskich z Berlina i Weęt- 
fąlii na 2-mies. pobyt w Polsce. 
Nadto Komitet zaprosił 36 przed* 
steWicieli młodzieży duńskiej na 
miesięczny pobyt w  Polsce.

Międzynarodowy Kongres, dla 
Walki z Antysemityzmem. W 
obradach biorą udział chrzęści • 
tańie i Żydzi. Wśród uczestni­
ków kongresu znajduje się rów­
nież przewodniczący i polskiej 
higi^Wajki .* Rasizmem,- prof.

Jak ło  możliwe?
Drugi Już raz za życia nasze­

go pokolenia powtarza się ta sa­
ma komedia. Niemcy zostają po- 
bite, nie istnieję jako siła mili­
tarna i  wojenna, konferuje się o  
Ulch, bez Ich udziału — a mimo 
to upływ Ich na decyzje zwy­
cięskich mocarstw jest dominu­

jący . j a k  się to dzieje? Jak to 
, możliwe?

Wbrew wszystkim twierdze­
niom o upadku Niemiec jako si. 
ły militarnej naród ten po każ­
dej kiesce zachowuje przedziw­
ną zdolność odrodzenia się. Po­
trzebny jest im tylko wódz. Nie 
przestały być narodem, który na­
de wszystko kocha awanturę wo 
jenną, grabież i przelew, krwi* 
Tak . poważny . tygodnik:, jak 
,r$wia{ i Polska” donosi vÓstatoia 
w artykule pt. „Hiszpania wer­
buje óćhotttików do Legii Cudzo 
ziemskiej w Marokku", że w 
Niemczech działa podziemna or­
ganizacja „Tod oder Spanien" 

.(Śmierć lub Hiszpania),,zajmują­
ca się przemytem esesmanów 

Marokka hiszpańskiego, 
gdzie w Legii Cudzoziemskiej 
tysiące esestnanó w i  /Oficerów 
Wehrmachtu przygotowuje się 

prżyęzłej waUd, „w której za­
decyduje , Się ^ los ostateczny 
świata* Jeżeli więc jakikolwiek 
Polak nie zrozumiał dotąd, dla­
czego tak namiętnie zwalczamy 
Hiszpanię Franca, powinien so­
bie uprzytomnić, jaką groźbę 
ktenowi dja Polski ten niebez­
pieczny prohitlerowski J  germa- 
noiilski reżim w Hiszpanii i za­
razem może jaśniejsze staną mu 
się powody, dla których sfery 
przemysłowe i finansowe Anglii 
i Ameryki Starają się wszelkimi 
siłami odwlec zagładę tej 'jedy­
nej ostoi faszyzmu W Europie, a 
zarazem jedynej nadziei na mo­
wą wojnę i nowe miliardowe za­
robki.

Niemcy są rozsiani po świę­
cie i zamieszkują niektóre kon­
tynenty, jak Ameryka lub po­
łudniowa Afryka w masie zwar­
tej, nieraz wielomilionowej. By- 

I li zawsze i są nadal wiernymi 
agitatorami niemieckiej, idei im­
perialistycznej. Ich dokładność t 
zewnętrzna sckludnąśćś- Jednają 
im łatwo przyjaciół, I dlatego 
jest możliwe, że już dwa lata po 
wojnie hitlerowcy > niemieccy - •  
obywatele amerykańscy ód po. 
koleń, którzy jednak nie wynaro­
dowili się- jak np, nasi rodacy— 
mogli stać się najlepszymi amba 
sadoraml Niemiec w Ameryce, 
J dlatego też Wpływ tego pobi­
tego narodu jest decydujący na 
przebieg konferencji y-kejm 
we], mimo że nie bierze w s l t f  
udziału, ta r,

DzisDodatek Sportowy Cena 3 zl.
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SIERPIEŃ
Dziś: Zuzanny 
Jutro: Klary

11
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W atae telelony: Komenda Miej*
ska MO 134, strat pożarna 28-04, 
pogotowie PCK 24-24.

Nocne dyżury aptek: Stalina 87, 
Plac Słoneczny 2, Piastowska 36, 
Traugutta 57.

OSADNICY WOJSKOWI!
UWAGA,

'Powiatowy i Miejski Ztnątd Zw. 
Osadników Wojskowych, we Wrocła­
wiu komunikuje swym członkom, że 
mogą sprowadzić rodziny pozostałe 
na terenie ZSRR.

Informacji udziela sekretariat 
Związku, Wrocław, Rynek 15.

Pan doktór 
nie m iał chęci

Rolnik Władysław Nacha|ow- 
ski w czasie orki najechał płu­
giem na miną powodując je] wy­
buch. Poważnie rannego odwiezio­
no do Kąt, oddalonych o kilka ki­
lometrów od wsi. Tam doktór Bro 
nisław Rutkowski, odmówił udzie­
lenia rannemu pierwszej pomocy.

Chorego bez opatrunku musiała 
rodzina złożyć na wóz 1 przywieźć 
do oddalonego Wrocławia, do 
Szpitala Wszystkich Świętych.

Może pan doktór z Kąt okaże 
w przyszłości nieco więcej, ofiar­
ności 1 uspołecznienia.

W r o c ł a w s k a  N K M  w z h ' ' * « M ' d i a i M w m M
Nie wolno eksmitować po 1 września

Jak się dowiadujemy, od daw­
na przewidywana likwidacja 
Nadzwyczajnej Komisji Mieszką-; 
niowej we Wrocławiu, m a'być w  
niedługim czasie faktem dokona­
nym.

Żadne komisje nie są tak liczne 
jak ̂  właśnie lokalowe. .

Poza popularną Miejską Komi­
sją Lokalową, poza istniejącą je­
szcze NKM, mamy * mniej pow-

Stoją puste nomy
gdy ludzie nie mają 
mieszkań

B rak mieszkań stanowi; naj­
większą bolączką mieszkańców 
Wrocławia, których ilość z dnia 
na dzień poważnie wzrasta. Każ­
dy przybysz zmuszony jest to ­
czyć długą walkę, ń ie zawsze 
zwycięską o każdy m etr 'p rze­
strzeni mieszkaniowej, gdy tym ­
czasem przy ul,. Jarosława Dą­
browskiego stoją Zupełnie puste 
dwą trzypiętrowe budynki, wy­
magające minimalnego remontu 
(jedynie oszklenia i  drobnej na­
prawy dachu),

Ja k  wskazują tabliczki Umie­
szczone na drzwiach domów, de­
cyzją Zarządu Miejskiego bu­
dynki te zostały oddane Zakła­
dom Kanalizścyjtno - Wodociągo­
wym i . . dotychczas stoją n i#  
wykorzystane. '

A 4jde ludzi, -pracy *
‘mieszkaniu. . .  ■

Ktoś z  Dyrekcji Zokłodóto M o c ty g o o y d i
nie zna tabliczki mnożenia

W czasie zimy mieszkańcy dę- 
m u przy ul. Rozbrat N r 6 nie 
mogli korzystać z; 'wodociągu, 
gdyż na skutek mrozu pękły ru­
ry  kanalizacyjne. ,
' (Jdy nastała odwilż, wszyscy 
lekatorzy nie czekając łieyJSy- 
rekcję Zakładów Wodccłągo- 
wych, dokonali napraw y ru r  we 
Własnym zakresie.

tym czasem  za pośrednictwem 
administratora domu wpłynął 
kwit. na zapłacenie za korzysta­
n ie Z'wodociągu w  miesjącanb: 
styczniu, lutym  i marcu, czyli 
w  czasie, kiedy wody w  tym do- 
mu nie było, i  to  ni mnięjr ni- 
więcej tylko na 14.426 zł.

W międzyczasie wpłyttął drugi 
kwit płatniczy za czas od 5-go. 
kwietnia do 16 m aja na sumę 
274 zł. Znaczy to, że przeciętnie 
mieszkańcy domu przy ul. Roz­

b rat 6 zużywają wody najwięcej 
za ók, 300 zł miesięcznie. -

Pamiętać, musimy, że wiosną 
zapotrzebowanie na wodę jest 
większe '.niż zimą. Skąd więc w 
pierwszym rachńnku narosła su­
ma 14.426 zł. zamiast kwoty ok. 
900 zł — pozostaje d la nas za­
gadką. "■

'G dy  lokatorzy domu Złożyli 
podanie do Dyrekcji o  rozpatrze­
nie powyższej, delikatnie mó- 

jwiąę, .poimrłićL .ktoś- kompetent­
n y . . .  rozłożył tę sumę na raty.

Urzędnik, który gwe nakazy 
płafeiicze ’ wystawiał ą ie  jest. w 
zgodzie już nie z matematyką, 
lecz ze zwykłymi rachunkami. 
Dziwne, że 'dMottgłWżjy te  (które
są w  posiadaniu naszej; redakcji) 
podcytrowała Dyrekcja- Zakła­
dów Wodociągowo - Kanalizacyj­
nych.. . ky , de.

U leśnicy podwyższono oplotę za wywoź śmieci
Drugie posiedzenie Ż a r z . M iejskiego

Prezydium Zarządu Miejskiego 
załatwiło cały szereg spraW związa­
nych z przedsiębiorstwami miejski-

W związku z zawarciem uińowy 
ibiorowej z' pracownikami- i ogólną 
podwyżką cen paśzy dla koni i ben­
zyny dla samochodów uchwalono

OGŁOSZENIA OSOBNE
H A N D LO W E

Wkrótće zostanie* ptVrarty :faklf d 
, galwanizacyjny, przy ul. Więzien- 
nel 16, 'Mioduszewski — Zdzie- 
nicki. < • (2758)

ZGUBY

Zagubiono legitymacją PPS OM 
TUR, zaświadczenie RKU Wado­
wice, na nazwisko Kodura Stani­
sław, Zlotostok. '•  (275S)

UNIEWAŻNIENIA

szechnie znaną Wojewódzką Ko-1 państwowych, samorządowych i 
misję Lokalową, która została po-1 organizacyjnych. • ,
wołaną do, pilnowania interesów | Przewodniczącym Wrocławskiej

.Surowo wzbronione"
Ileż' ,K» razy 'H> ępdąiynpn: ćłfęśl 

stykamy .się ątó napisami „surowo 
póczyóając od krótkich 

i lapidarnych, jak np. „palenie 
wzbróńibne" a kończąc na całych 
litaniach, /  k » r’ “  jieśmdujemy 
się, że to, owo j  cęś jeszcze jesąjsu- 
rpwo zmazane. Za przekroczenie 
takiego zakazu, grozi grzywna, wię­
zienie i Róg -wie jakie jeszcze ftrisż- 
ne rzeczy. ■ „
. Podobneiftiapisy niepotrzebnie,., je- 
dynie obciążają budżety poszczegól- 
nych przedsi#iorstw -państwowych, 
tzy samórząduWj ho przecież Diaćna 
czy dykta kosztują^ jak kosztuje 
‘ĘĘgĘĘ^firlSśr, fdfio/hh^TOł., a na 
Nłąogkyśte jtąkązy prjadctny .fthywa- 
tel i tak- nie reaguje. Może dlatego, 
że tych napisów jest o wiele za dużo. 
. Weźmy np. taki zakaz jak: „pró­
szę nie pluć/na podłogę". —- Czyż,

podwyższenie opłat za ,wy wóz Imie- 
ci, a to: dla mieszkań $ kat. 2 30 na 
50* zł., <Śa .mieszkań II kat. z 20 
na 35 zł., dla mieszkań III kat. z 10 
na 15 $sł., dla lokali biurowych z 20 
na 50 zł. od jednej izby.

Z kolei utbwaliuio dodatkowy 
budżet dla wodociągów miejskich ;na
okres od l.IX 31.XII 1947 % \
wydatkach i dochodach na ogólną 
sumę l7.321.300 zł., oraz budżet mjejJ 
skich zakładów kąpielowych na Jra] 
kres od l.VII dó 31,XII 1947 r. za­
mykającego gię po stronie Wydatków 
i dochodów na ogólną sumę —* 
1.688.782 zł. Uchwalone opłaty zą 
korzystanie z zakładów kąpielowych 
są następujące: za korzystanie z wan 
ny z prysznicem.. SO zł.,; z basenu, 
krytego 50 zł., parni 50 zŁ, i  za ko­
rzystanie |  z basenu otwartego  ̂ 30 zł. 
Młodzież szkolna i pracownicy Za­
rządu Miasta korzystają ze zniżki 
50%. ^  v * (bl)"

Powstaje 
we Wrocławiu 
Rodzina Radiowa
i We w to rek '1 2 .b m ,ęg o < iz . 16, 
odbędzie się w sali -ditżego stu­
dia Rozgłośni Wrocławskiej- Pol­
skiego Radia na Krzykach (do­
jazd tfam waje®  n r 7) pierwsze 
organizacyjne - zebranie „Dolno­
śląskiej Rodziny Radiowej",
. Dolnośląska 'Rodzina Radiowa 
będzie ■dziewiątą t  kolei okręgo­
wą „Rodziną R ad io ty "; która 
zjednoczy szerokie masy miej­
scowego społeczeństwa w dziele 
opieki nad polskimi sierotami 
wdjetmyini.

W ramach zebrania referat on* 
ganizacyjno-ideologiezny wygłosi 
dyrektor Centralnego Biura Pol­
skich 'Rodzin Radiowych," red. 
Jan  Piotrowski'.

W zebraniu tym  wezmą udział 
wszystkie zainteresowane czyn­
n ik i społeczne Wrocławia.

on nie prowokuje , oby wa|feja, by 
spluiftąć, akurat tam, gdzie Jio jest 
:rriih^o.ii^ne,. pas jjfcoĘa.-'■ dlategb, by 
spróbować jąk w telątą1 takie zaka­
zane pljjcię. ,'- . r  -i

w BólesHwcu na} samym środku 
rynku widąć dość dużą tablicę: „Po­
stój furmanek wzbroniony".; Ale 
Wszyscy 'Czytelnicy mogą nam na, 
słowo wierzyć, że słupek, do któ­
rego przymocowana jest tablica, cie­
szy się; największym powodzeniem' u 
miejscowy# rolników, którzy z- ca­
łą powagą przywiązują tam swoje 
komę.

W Miłkowicach na stacji kolejowej 
każdy przyjezdny może zauważyć 
napis: „Przejście przez tery wzbro- 
nione‘! — a rówifocześnie^kilku na- 
sażerów spacerujących na^spoką^pej; 
w tym miejfci po' ązynaoh.

Dlaczego tak się 'dzieją? — Naj- 
pewttieji plzez wrodzoną nam wszy-1 
stkim przekorność i ‘ chętkę - smako­
wania zakazanych owoców.

'Przydałoby się albo całkowite u- 
ańńifcie; przeróżnych zakazów, albo, 
jęśżczę iepiej; .umieszczańie napisów 
nie zakazujących, lecz pozwalają­
cych, po z człowika i to strasznie 
przekorna gestią.

Wojdwódzkiąi KI? jest Wicewoje­
woda Kamiński. Komisja ta rozpa­
truje sprawy sporne, -zaistniałe 
między dwoma instytucjami, lub 
urzędami, jak również spory mie­
rzy instytucją, ą osoba prywatną. 
' Najwpflżą tn śtffn aą ie s t Pań­
stwowa KofriiSja Lokalowa- przy 
Prezesie T^tiy';MJBiStróW.''

Wszelkie eksmisje z wyroku 
komisji wykonyw a# być mogą 
tyiko,:wsefcresie letnim, do dnia 1 
Września. r- ,. ' . 2  ,

K om endant 
S tra iy  Pożarnej 
okazał się b. SS-manem

Przed kilkoma dniami aresztowa­
ny został w Dzierżoniowie komen- 
dgnt Straży , Pożarnej przy Fabryce 
Lamp , Radiowych, pod zarzutem 
przynależności ’;:W czasie wojny do 
formacji SS.

Kupka pęchodzi, jak podają, z 
Rozbarku i zamieszkiwał rzekomo W 
Bytomiu. Lokatorzy jednak domu, w 
którym .miał on jakoby zamieszki' 
wać, nić o nim nie wiedzą ,choć tam 
mieszkają już od 40 lat.

SS.mancm zajęły się władze bez­
pieczeństwa.

Pięciu noilepszych tkaczy u b i m
obsługuje jednocześnie 32 krosna

Pięcioosobowa .grupa „ najlep­
szych tkaczy btelawskiei fahryki 
włókienniczej Nr 1,, od czerwca 
br. pracuje na żespole 32 ‘kfosićti. 
Wyniki pracy Jej grupy s,ą bardzo 
dobre. Na każdego tkacza przy­
pada obsługa ponad ó-ciu krosien 
na raz. Cały zespól jest jednak 
odpowiedzialny za -catość produk­
cji wykonywanej , na wszystkich 
krosnach. W ' pierwszym próhhym 
mjesiąęji. robotnicy zarobili po 11 
tysięcy zł., w lip eh zarobki bai- 
degó, wyniosły jtżj^ 16.0Q0 tte  tyle,

0  mieszkaniach dla robotników
radzotiiQ w  Kam iennej Górze

KAMIENNA. GÓRA. — Z - inicja­
tywy burmistrza, ob.ŁaweczKG odbyła 

się w Zarządzie Miejskim konferen­
cja z udziałem przedstawicieli fa­
bryk i rad' zakładowych w sprawie 
racjonalnej gospodarki domami po- 
Wierzonynii przez ' Zarząd Miejski 
zakładom pracy. W . wywodach 
swyeh burmistrz stwierdził, że ealy 
szereg domów oddanych fabrykom 
jeśt niezamieszkałych. Domy te w 
wielu wypadkach znajdują się w 

gorszym stanid ,niż w chwili przej­
mowania ich przez fabryki.

Przedstawiciele zakładów pracy 
stwierdzili z drugiej strony, żę fa­
bryki odbudowały wiele domów i od 
dały; je do użytku. Sytuacja miesz­
kaniową robotników ciągle jednakże 
nię przedstawia jeszcze dobrze.

Pozostałe domy powierzone nie są 
zamieszkałe, ponieważ brak jest fun­
duszów na ich odremontowanie. Na 
brak mieszkań. dla pracowników u- 
skarżała ,_się zwłaszcza przedstawi- 
clelka Pań8twoyvych Zakładów Kon­
fekcyjnych.

W wyniku konferencji uzgodnio­
no, że Zarząd Miejski wspólnie z 
poszczególnymi zakładami . pracy 
przystąpi natychmiast do remontu 
domów, przyczym na propozycję' 
burmistrza Ławeczko przyjęto, iż Za­
rząd Miejski dostarczy .niezbędnego 
materiału, zaś fabryki robociznę.

Przy tak postawionej sprawie .na. 
leży się . spodziewać, że jeszcze w 
miesiącu sierpniu świat pracy Ka­
miennej Góf-y otrzyma kilkadziesiąt 
nowych mieszkań. (Z)

Ile zarabia dyrektor'fabryki.
Antoni Stanisławski — majster 

grupy był przed wojną uczniem 
kzlto©' wokjęiińick§i w PahianM 
Cash, Obecnie doszkala'słę. drogą; 
koreśpondencyifią w  ' W arszaw­
skim Państwowym Technikum 
^łdkienniczyrrii ftanlśl^wski 
znajduje' również czas. na zajmo-; 
wańie się sportem. Jest zagórza-' 
,-tynj, żwolęnnikierń piłki nożnej. 
Nawet- w -czasie pracy nie roz­
staje ,się ze strojem sportowym. 
Pozostali członkowie zespołu są 
najczęściej uczniami .kursów do­
kształcających, zorganizowanych 
przez fabrykę i z pracą w prze- 
tiyfŚT zetknęli. śf©;.t*t poraź pierw­
szy,.. ...

Kajzerówna Stanisława nie" pra­
cowała dotąd w fabryce.
, Ro r̂dipie nie pracowały dotąd 

nigdzie dWle^kmeżaftw pflyoyfe 
z-Niepołomic 19-ietnia Helpa
Szymaszek 1 YSdetma Stefania; 
Figma. Tylko .Frąnc}Ś2ką? Ćwiert- 
ka prabowafa' w czasie okupacji w 
fabryęę wiókiemjjcżej w Nietn 
czech. Piątym członkiem tej grupy 
jest Ghostyk Lazar. Zespół tka­
czy przystępuje wkrótce do szko­
lenia dalszych brygad;

Praca takiego zespołu w dużej 
mierze zależy od właściwego do­
boru rebothfków i, ich zgrania si  ̂

■we “wspólnej obsłudze maszyn.

Zamiast 300o/ ^ - 1 0 0 o/ o podwyżki czynszu

iliuała
UWAGA — KOŁA PPS m. WROC­

ŁAWIA
W, ramach kursu IH-go stopnia 

dla przewodniczących i sekretarzy 
kół — odbędzie się dzisiaj o godz. 
16.45 w sali WK PP% wykład tow. 
Kruszewskiego 11-go sekretarza 
WK PPS na temat ostatnich u- 
chwai Rady Naczelne], Obecność 
wszystkich sekretarz^ i przewod­
niczących kó} —- obowiązkowa. 

IŃ ieobfią  będą pociągnięci do od­
powiedzialności partyjnej. Uspra­
wiedliwienia nieobecności — Tyl­
ko na piśmie. *

CZŁONEK PPS ODPOWIADA 
ZA SWOJĄ LEGITYMACJĘ 

PARTYJNĄ
Woj. Kosą. PPS we Wrocławiu 

zatwierdził wniosek Rzecznikk 
Kontroli Partyjnej o usunięcia z 
szeregów Partii kandydata Sta­
nisława Borowińskiego (M. K. 
Wrocław) za publiczne awantu­
rowanie się i legitymowanie się 
wobec władz m T O. swoją legi­
tymacją partyjną. W uzasadnie­
n iu , wniosku Rzecznik słusznie 
podnosi okoliczność, że członek 
PPS nie tylko powinien być Wzo­
rowym obywatelem Państwa, ale 
nie powinien pozostawiać swojej 
legitymacji partyjnej w, rękach 
obcych, nawet gdy to jest funk­
cjonariusz M. O., gdyż jedyną 
kompetentną władzą do .odbiera­
nia legitymacji jest władza par­
tyjna.

Ile za m ieszkanie będzie p ła c ił  
m ieszkaniec Jeleniej Góry

Sprawa wysokości czynszu miesz­
kaniowego : w Jeleniej .Górze --.cacka 
w dalszym ciągu na definitywne, roz- 
wiązanie.

W lutym b. ł. plenum Miejskiej

Unieważnia się zagubione doku­
menty: legitymację członkowską 
PPS, prawo jazdy czerwone nr. 
UćA wystawione przez wrócław- 

jśkT jP tłS ,-*e  nazwisko Zebirrickt 
Władysław. (2705)

Unieważniam zaświadczenie . RKU 
wydane w Jeleniej Górie oa na­
zwisko Pis Józef, Sobieszów.

1 , (2739)

Unieważniam zagubioną legityma­
cję Zw. Zawód. Cecha -Fotogra­
fów t metrykę urodzenia na na­
zwisko Urt>an Stefania. (2760)

Księgowy przyjmie dodatkowo za­
kładanie, nadzór,, bilanse w .godzi- 
naęh popołudniowych. Bitum Qgło 
szeń, Wierzbowa 3Ó, Ofćrty .,.Ru­
tynowany", (2758)

lak należy walczyć
z włóczęgostwem i żebractwem
Przykład  daje Trzebnica

Słusznę inicjatywę podjął Powia­
towy Komitet Opieki Społecznej w 
Trzebnicy: zorganizował ón miano­
wicie warsztaty pracy dla podopieesc-; 
nycH»-Od tej chwili nikt w powicci% 
trzebnickim nie będzie mógł upra­
wiać włóczęgostwa, ni żebractwa, tłu­
macząc atę brakiem ^racy» W no. 
wootwartycb^ warsztatach każdy znaj- 
dzie godziwy zarobek i calodżięiine 
utrzymanie. W' ten sposób  ̂ zniuszając 
nie jajko ludzi do ucasciwej pracy i da 
jąc im praktykę fachową, rozwiąże,. 
PBtOS Trzebnicki problem poprawy 
warunków materialnych i moralnych 
warstw najuboższych.

Ciekawy jest sposób, w jaki wzięto 
się do Realizowania owych pięknych

projektów r— mianowicie . uzyskano 
dzierżawę budynku ■ pof abrycznego 
od Zarządu Miasta (należy, wierzyć; 
że|-Magistrat w Trzebnicy w ztozil 
mieniu wagi powyższego przedsię-  ̂
wzięcia, oraz słusznym 'ujęcim włas­
nych -interesów. . zbomfikuje tenutę' 
dzierżawną). Urządzenia ; i narzędzi a
częściowo zakupiono, • a cZfśęhtwo' 
wjiąobjto .z pod gruzów zburzonych 
fabryk. $j)uroweav — jak mówi kiero­
wnik PKGŚ4ł m  %łlybahowski ‘W
nie zabraknie przez pięć lat. Wysta* 
rano sfę B ow w  o. prawo na prowa- 
drenie zbiórki -złomu metali. Naresz­
cie ten ■ cenny' } sućpw pi szczejąoy,
po podwófzach i  przydróżacb, zosta­
nie należycie wykorzystany,

Rady Narodowej jednogłośnie uchwa­
liło i podwyżkę C czynszu o 3̂ 00%. G 
podwyżce dowiedzieli się mieszkańcy 
miasta dopiero w pierwszych dniach 
kwjejtnia, gdy administratorzy zaczęli 
pobierać wyższe komorne. Wywołało 
to gorące, protesty ̂ całego świata pra* 
cy powiatu jeleniogórskiego, dla 
których podwyższenia czynszu o 30ń 
proef stało się wielkim uszczerbkiem.

Na najbliższym posiedzeniu Po­
wiatowej Rady Związków Zawodó* 
wych. .Zebrani . przedstawiciele 30 
związków i  ponad \ 20.000 zrzeszo-

W szystk ie  dzieci 
na Ziemiach Odzyskanych 
do szk o ły

WARSZAWA.. Spodziewane 
jest w  najbliższYHi czasie wyda- 
n ie ; przez Min. Oświaty zarzą­
dzenia, kłóże '-naióżTf e&oWiązek 
szkolny na wszystkie dziecin na' 
Ziemiach' Odzyskanych. f  

Od nowego roku szkolnego 
obowiązkowi temu podlegać bę­
d ą  również dzieci, których ro­
dzice n ie ’‘ uregulbwali jeszcze 
swego stosunku de państwowo­
ści polskiej,

nych robotników, ■ złożyli oficjalny 
protest pmeciwko tej podwyżce, któ­
rą MRN uchwaliła bez porozumie­
nia się z delegatami świata pracy. 
Protest ten w formie rezolucji prze­
słano do MRN, która teraz dopiero 
zrewidowała swoją uchwałę. Ustało-' 
.no, że podwyżka wyposić będzie tyl­
ko. 100%.vUchwała ta miała iść dpo- 
gą służbową do WRN #ę yifocpwpn^ 
doi. zatwierdzenia. Tymczasem tipły- 
wały -miesiące, robotnicy płacili ko­
morne *'według poprzednio ustalo­
nych Staw^L, a* odpowiedź . z ,Wąo., 
cławia, nie nadchodziła.*

Zagadkę tę wyjaśnił sekretarz P. R. 
Z. Z. na ostatnim posiedzeniu związ­
ków zaw. Oto okazało się podobno, 
że druga uchwała Miejskiej Rady o 
podwyżce czynszu w wysokości1 100 
proc. wcale nie została przesłana do 
W. R. N. Dopiero na interwencję 
Rądy Związków Zaw., przewodniczą* 
Cy M. R !.N-. odnalazł ową nieszczęs-. 
ną uchwałę i, powiózł ją psobiście, 
W towarżystwie ćzłonką prezydium, 
do Wrocławia.

Dzięki temu od pierwszego sierp­
nia mieszkańcy Jeleniej Góry prze. 
stali nadpłacać za komorne. Za. ten 
miesiąc pobrano od wszystkich ta-1 
kie sumy, jakie płacili przed- 1-yrn 
kwietnia łv- r. Teraz pozostają do 
zrobienia jeszcze’ awTe sprawy: usta. I 
lió dokładnie ile któ ma [dacić w.l 
ramach podwyżki 180 procentowej, 
oćaz w najkrótszym czasie zwrócić 
obywatelem miasta nadpłacone przez 
nichttumj. Jm,

T E A T R Y
PAŃSTWOWY TEATR 
; Poniedziałek, 11 bm. godz, 19 — „Pro­
fesja -pani Warren1*.

Wtorek, 12 bm. godz. 19 — „Proiesla 
pani Warren11.,

K I N A
„SLASK", (ni. Gen. S-jrlerczeyskiezo) 

— film prod. amerrk. „Plecin cuchów**.

WARSZAWA (Fredrj 17) -  iilm am.r, 
„Wił® -f'

ODRA (Kollafaja 33) -  tllm y rtds. 
„Piotr 1“ CII. serią).

POLONIA (Żeromskiego 83) -  Hlm 
pmer. ..Młodość Tomasze Edisona**.

TĘCZA (Kościuszki 177) ~  film (ranc. 
„Klatka słowicza**.

% PAMA (Krzywoustego 386) film 
radź. „Samotny żagiel".

Początek seaosOw w dni powszednie O 
godz. 16, 18 1/ 20. W doi świąteczne o 
godz. 14, 1  ̂ 18 I 20.

!R a d i&  W m c t a m

PONIEDZIAŁEK, 11 SIERPNIA 
6.00 Sygnał; 6.03 Oimń.; 6.15 Dziennik; 

6.30 Muz.; 6.58 Program; 6.57 Sygnat;
7.00 Muz.;,, 7.15 Wiad. por.;: t,$! Mu*,.;
7.56 Inf. ozólnopolsk.; 8.05 Skrzynka 
PCK;' 8.15 — 11.57 Przerwa: '

11.57 Sysnal i helnał; 12,06 Wiad. po- 
lud.; 12.10 Ronc. w Wyk. M. Grabczewskle- 
g, (tejor). przy (oftep. J; Gaczsk; 12.25 
And. 'dla wsi; 12.35 Muzyka i plsśjit zo 
śląska; 13.00 „Z mikrofonem po kraju": 
13.10 -Muz, obiad,; - 14.00 Kronika Wroc­
ławia; 14.05 Aud. dla dzieci „W roczni­
cą Powstania — Dzieciom Warszaŵ **; 
14.25 Pos. sport. J. Strzeleckiego; 14.35 
Rozmaitości; 14.45 Konc. reki.; 15.00 
Muz. tan.; 15.20 Aud. „W borach tuehol- 
śjpteh*; T5.4Ś Boclmaa r- -Wariacja, op. 
48 wykona na wiolonczel! L. Butkiewicz; 
16;00 Dzień, popotudn.; 16.20 Muz. film.; 
16.40 Skrzynka ogólna; 16.50 Pag. sosp.:
17.00 Konc. Drk. smyczk. z udz. Wdy- 
taszewskiej, (iortep.); 17.45 And. dla mło­
dzieży, „Czarodziei"; 18.00Dolnośląska 
Rada Narodowa; 18.10 Skrzynka techn.: 
18.20 Konc. życz.; 19.00 Z zagadnień 
ówl̂ tS pracyis;.iKoresóóndeucia z 
Czechosłowacji11 oprać. J. Polaczek; 19.30 
Recital skrzypc. Grażyny Bacewiczów- 
uy; 20.00 Reportaż z Ziem Zachodnich 
T. Kwlatkowskiezo; 20.15 Aud. rozrywk.;
21.00 Dzień, wlecz.; 21.30 Muz. tan.; 
-21;55 Kwadrans prozy; 22.10 Wiad, sport.; 
22.15 Aud. rozrywk., 23.00 Ost wiad.; 
.23.10 Program; 23.25 Muz.; 23.55 Z ostat. 
.chwili 1 sygnał.

Piaty burm istrz
w Wiązowie

W dniu 6 sierpnia objął urzędo­
wanie w Zarządzie Miejskim w 
Wiązów ie ob. Stanisław Czopek 
4n|ychezasowy wiceburmistrz.

Ryły BurinisCrz ÓJb. J. Laurc,w zo­
stał* zawieszony w.,-pełnieniu obo­
wiązków burmistrza przez Wydział 
Powiatosyy w Strzelinie.

P.„Czopek jest z kolei piątym bur­
mistrzem w Wiązowie, ,



Wrocław  
gardzi tenisem

Miłośników białego sportu spotka- 
- la przyjemna niespodzianka, gdy 
' ' się dowiedzieli; że v»e Wrocławiu 

-odbędzie się Wreszcie rrtecz titiisowy,. 
Dla tych, którzy się tenisem intere­
sują, było także nowością to, "że Dol­
ny Śląsk posiądą drużynowego mi­
strza w t enisie. 1

Ci nieliczni widzowie, udający się 
w korty Stadionu Olim­
pijskiego, zastanawiali się nad tym, 
taki opór będą zdolni stawił wroc­
ławianie, zawodnikom krakoWsktjk; 

■'reprezentującym bądź co bądź czo­
łową klasę Polski.

Odpowiedź na to pytanie dają 
Wyniki poszczególnych spotkań'. Ko­
mentarze są zbytecznefe

snteresdje inna sprawa. Wroc­
ław posiada_ kilkadziesiąt kortów te­
nisowych. Kilkadziesiąt pysznych) do- Ą 
skonale wyposażonych kortów. Po­
szczycił się tym nie może ant War- j 
szawa, ani Kraków, Katowice; czy 
też Sopot. Wrocławskie korty świe­
cą niestety pustkami,
. Ktol powie; tenis jest drogim spor­
tem.

— Nieprawda, Wynajęcie kortów 
jak i  rakiety tenisowe są w  porów­
naniu z  cenanii przedwojennymi wie-- j 
lokroł niższe.

Zdawałoby się, że mając tdk ide­
alne warunki, szeregi naszych'tentśi- 
stów będą rosły z dnia na dzień, a 
poziom pędzie coraz lepszy, hlitfte- 
ty, dotychczas jest inaczej; Przy ta­
kim jak obecnie zainteresowaniu dla 
tenisa, plejnisżyn będzie dla Wroc­
ławia tym, kim dla Krakowa jest 
Jack Krammet.

Miedra

Polska 
zgłoszona na Olimpiadę

", Polska Ambasada w Londynie po- 
dała do wiadomości, że ambasador 
Jerzy Michałowski oficjalnie zako­
munikował Międzynarodowemu Ko­
mitetowi Olimpijskiemu o uczestnic- 

. twią Polski w Igrzyskach Olimpij­
skich w 1948 roku. '

Ejipresspm 
strzelali firamKl
pocztowcy

Rozegrane spotkanie piłkarskie 
' mające na ie lu  Wyłonienie reprezen­

tacji Dolnego śl^ka, na ogólnopol­
skie mistrzostwa pocztowców, za­
kończyło się druzgocącym zwycię­
stwem pocztowców z Wrocławia, nad 
ich kolegami, z Legnicy w stosunku 
9 :1 (4 :0). ^ f
• Obfitym łupem bramkowym po­
dzielił się cały atak. Honorowy 
punkt dla legniczan, zdobył ibh naj­
lepszy zawodnik — prąwy łądznite

Spółdzielcy 
jadą do Łodzi

W celu wyłonienia drużyny repre­
zentacyjnej klubów . spółdzielczych 

, tM«ego Śląska, która wyjeżdżą w 
połowie sierpnia na ogólnopolskie 
zawody spółdzielców do Łodzi, od- 
będą się W dniu 12 bm. 2 spotkania: 
w pierwszym meczu : reprezentacja? 
klubów „Społem" spotka się ' z 

, WMKS-em. * Drugim* przeciwnikiem - 
spółdzielców będzie zespół . CPN 
„GAZ". Obą spotkania> odbędą się 
na stadionie I. KS-u.

Razem z piłkarzami, pojądą do Ło­
dzi koszykarze i siatkarze wrocłów-, 
skiego ,(Społem". ,

Pyszkow ski 
zdyskwalifikowany 
na 4 mieś.

Piłkarz ■ wrocławskiej - „Burzy", 
który podpisał zgłoszenie ' dla 
WMKS-u, został ukarany 4 miesięcz­
ną dyskwalifikacją z -dniem 11 bm.

Nowe klnby
na Dolnym Slgsku

Ostatnio na terenie1 -Dolnego ślą­
ska powstały kluby sportowe: w
/Wałbrzychu SKS „Tęcza" w Biela­
wie Wł. Zw. KS' „Sparta", w Jele­
niej Górzę KS „Atoin“; w Rych- 
wałdzie KS „Granica", a we -Wroc­
ławiu „Drukarz" -i „Lat",

GDUZ me G fecM o
. 'W związku -Z - przeniesieniem do 

Wrocławia Wojewódzkiego Urzędu 
Ziemskiego Z Cieplic, krążą pogłoski, 
że do Stolicy Dolnego Śląska prze­
niesiona zostaje rewelacyjna drużyna- 
piłkarska WUZ-u z Cieplic.

Telefon z Bielska

Pierwszy dzień
pływackich mistrzostw Polski
Kaleta ustanawia nowy rekord Polski- 
100 m . st. klas.
, W sobotę rozpoczęty się w Biel­

sku mistrzostwa pływackie Polski- 
W pierwszym dniu zawodów nie­
spodzianką była porażka Ramoli 
W biegu na 400 m, którą to kon- 
kprenćję wygrał Dzień w czasie 
5:33,6. Doskonały wynik w bie­
gu na 100 m, st. klas. pań uzyska­
ła Kaleta (Piast) — 1:35. 1

Wrocławianie Kratpchwil f. Ziół­
kowski pobili pierwszego dnia 2. 
rekordy Dolnego śląska: Ziółkow­
ski z AZS przepłynął 400 m st. 
dowoln. w czasie 6:12,7, Rroto- 
chwll 'tizyśkał w biegu na 1ÓÓ m 
stylem grzbietowym czas 1:27,7. 

Wyniki pierwszego dnia:
100 m st. dowoln. 1) Ciężki (Wi­

sła. Kr.) 1:12,2, 2) Krotocbwii
(A£S Wr.) 1:14,4, .

400 m st. dowoln.. l) Ciężki 
.5:54,8 2) Ziółkowski (AZS Wr.),
6:12,7,

200 m. st^ kl. 1) Brzęczyk (Po­
lonia feytom) 3:14,4, 2) Topro-
wiak (HCP) 3:14,6,

100 m. st. grzbietowym.. 1) Ga­
jewski (Warta) 1:25,8, 2) Kubik 
(BBTS) 1:27, i 

Śztąfeta 4x200 m st. dowoln.' 1) 
Polonia (Bytom) 2) W arta (Poz­
nań).

400 m. st. klasa mistrz. 1) Dzień 
5:33,6, 2 Ramola 5:41,8, 3) Ryb­
ko wski 5:47,5.

Panie:
100 m. st. klas, 1) Kaleta (Piast) 

1:35, 2). Blemńwna (BBT) 1:37,3, 
200 m st. klas. I klasy 1) Ma­

licka (San) 2:41,7.

. W meczu piłki wpdneł Północ 
pokonała Południe w stosunku 5:1. 
jedyną bramkę dla Południa zdo­
był wrocławianin Kratochwil, (K)

O  puchar miast Dolnego Śląska

Jelenia Góra-Wrocław 6 :3
W rocław:Początek >— Chełczyński, D ąbrowskife, Gorgoń I, Ko- 

sturkiewicz, Halicki — Janik? Borek, Żabicki, Kijowski, Sterżęga.
Jelenia Góra: Porejko -*• FćĆko, Kania — Flek. Karasicki, Koba — , 

Baryłko, Lasecki, Górka, Bajer, Misie jezuk, '
Bramki zdobyli —' w 20. minucie- Górka, w 25 min. Bajer, w 47 

min. Górka, w 53 min. Baryłko, w 65 min Bajer, w 70 Lasecki — 
wszyscy dla Jeleniej Góry. '  _ .

Dla Wrocławia w 81 minucie Żabicki, w 85 Janik i w 88~35Sbicki. 
Sędziował dobrze Kędzia., Widzów 4000.
Rozegrany wczoraj mecz piłkar­

ski pomiędzy: reprezentacjami Jer 
leniej Góry i. Wrpęławia zakańi-' 
czył się ząsłużónym zwycięstwem 
piłkarzy Jeleniej Góry^ w stosun­
ku 6 :3  (23 0):, Goście, których 
drużyna oparta była na piłkarzach 
ęlepłjckiego WUZ-u panowała 
niepodzielnie na boisku. r 1 
- Ciężki, przemokły teren, bar­

dziej odpowiadał zawodnikom je­
leniogórskim, którzy technicznie 
są lepiej Wyszkoleni. W ich ze­
spole najlepiej grała linia ataku, 
stosując krótką przyziemną grę.

Serię bramek rozpoczął Górka, 
który w 20 minucie* po rzucie z 
rogu skierował.- pitkę .do , siatki 
'wroeławjaja. Wynik podwyższył :w 
25 minucie ładnym strzałem Bajer.

Po zmianie pól w dalszym ciągu 
atakującą stroną byłą drużyna Je­
leniej Góry, którą ze strzałów Ba-

Burza -
ŻKS (Wałbrzych)
3 :0  v. o.

Drużyna wałbrzyska na mecz 
się n ię . stawiła, wobec czego sę­
dzia Odgwizda! walkowerem w 
meczu o wejście do klasy A. i

jera, Górki, Baryłki i LaseCkiego 
doprowadziła stan meczu do 6: 0. 
i Mając zapewnione zwycięstwo 
goście zwo)n|»i tempo,'OddąMo w 
ostatnim kwadransie gry całkowi­
tą inicjatwę wrocławianom, któ­
rzy w ostatnich dziesięciu minu-. 
tach zdobyli -8 bramki ze strzató# 
Żabickiego — 2 i Janika — 1.

, M. D.’

Poskn-Potestynn
3 6 :2 9

W turnieju piłki koszykowej, jaki 
odbywa ’• się w rąińach Festiwalu 
Młodzieżowego w Pradze, drużyna 
Polski odniosła zwycięstwo nad ze­
społem .Palestyny w stosunku 36 :29,
(17:8).

Deszcz przeszkodą 
w dokończeniu meczu 
Cracovia-AZS

Ulewny deszcz laki padał w 
dniu wczórajszym we Wrocławiu, 
był przyczyną niedokończenia za­
wodów o drużynowi mistrzostwo 
Polski pomiędzy Cracovią a AZS.

Po pierwszym dniu prowadzi 
Cracovia 3:0. Tłoczyński pokonał 
Dembskiego 6:1, 6:1, Olejniszyn 
wygrał z Oeysztorem 6:2, 6:3, a 
para Olejniszyn ~  Tłoczyński po­
konała parę' Geysztpr — Demb­
ski 6:1, 6:0.

Dokończenie zawodów w dniu 
dzisiejszym. Poza konkursem od­
będzie się pokazowe spotkanie 
Olejniszyn —• Tłoczyński.

III konkurs sportowy
Kto odgadnie Wyniki w meczach o puchar śpi Kału­

ży i  Puchar Ziem Odzyskanych.,
Każda trafna odpowiedź 500 zł.

WARSZAWA — KRAKÓW;ŁÓD2 — SLĄSK; GDAJŚJSK 
WROCŁAW

KUPON KONKURSOWY 
WARSZAWA — KRAKÓW:
wygra . . ■ f , , st. br. « • t ■ • do przerwy , i r  s, s 

ŁÓDŹ — ŚLĄSK:
wygra . . . . . .  s t.b r . ■ ■ > ■ i do przerwy i t u i

GDAŃSK — WROCŁAW:
wygra . . . . . .  st, br. < ■ ■ i ■ *do przerwy ( • t >

Imię 1 nazwisko . ■ ■ ( . ■ , ,  , t |  ,  ,  ,  ,  , ,
Adres . . . . . ą t  « ;« a |  f l  i i f*.t a  >' t t  j

WARUNKI KONKURSU
, W miejsce kropek należy wpisać typowanego zwyciężę#, 'Poza 

tym należy podać wynik ogólny każdego: spotkania, ot»z wynik 
,,do przerwy. W  wypadku przewidywania wyniku nierozstrzygnięte­
go należy wpisać — remis, podając wynik ogólny i do przerwy. 
Za każde trafne rozwiązanie redakcja „Wrocł. kuriera Ilustr,“ wypła­
ca. 500-zł- • Każdy Czytelnik inoże nadesłać dowolną ilość kuponów. 
Odpowiedzi należy kierować pod adresem ' redakcji „Kuriera" «s?t 
Wrocław, ul. W lew ow a 30, do dnia 16 b a . Decyduje data stem­
pla pocztowego.* Ma kopercie winno być zaznaczone „III Konkurs 
Sportowy*. ' • * ,/^ ffS g

Australia wygrała z Kanadą 
o p u c h a r  D av isa

W  drugim dniu rozgrywek teniso­
wych jb puchar ,DaVisą, Australia 
zdobyła trzeci decydujący o zwycię­
stwie punkt, wygrywając grę po­
dwójną., para australijska Jack Brom- 
wich i  Colin Long pokonała lekko

Rewia żołnierzy DOW IV
na stad ion ie O lim pijskim  w e W rocław iu

Mistrzostwa sportowe wszystkich 
jednostek wojskowych Górnego i 
Dolnego Śląska odbędą się w dniach 
1,4, 15 ł 16 bm. A* Stadionie Olim­
pijskim we Wrocławiu.

Program- zawodów obejmuje pra­
wie wszystkie dyscypliny sportowe.

G w ia zd a  bije sw ego rywala 2 : 1
Mecz piłki, nożnej,'rozegrany po­

między żydowskimi klubami Wrocła­
wia „Gwiazdą" i ŻKS-em. zakończył 
się -po ładnej, grze zwycięstwem dru­
żyny robotniczej w - ąpsunku 2 , B 
(1 : 1).

Początek gry był nerwowy. Pro­
wadzenie dla ŻKS-u zdobył ;W; 1-ej 
minucie gry prawoskrzydłowy. Mań- 
czyk, wykorzystując nieporozumienie 
obrony przeciwnika. * W  cfatśżyr# 
ciągu lekką przewagę osiągnąła 
„Gwiazda", dla której wyrównującą 
bramkę zdobył Rozenkier. Wynik 
teą utrzymał się do przerwy. ,

Po zmianie pól przez 25-minut gra 
toczyła się na połowie „Gwiazdy", 
ttU dpbra postfwa bramkarza" Szte- 
rufelcKi :: I  nieudolność napastników* 
ŻKS-u, nie pozwoliła strzelić im 
bramki.

Pod koniec gry do głosu przycho- 
dzi „Gwiazda", która w 82 minucie 
zdobyła zwycięską bramkę z rzutu 
karnego, który egzekwował Kozan- 
kiewicz. . •

W „Gwilżdzie" najlepiej g«d Go- 
tesman i Duch tiar. w ŻKS-ie Mań- 
cżyk II i Weintraub. Sędziował b. 
dobrze Szapajtis.

Pakosa-Rncli 5:1
W  meczu o wejście do klaśy A 

Pakosa pokonała Ruch' z Jeleniej 
Góry w stosunku 5rl (1:1).-/ 

Bramki dla zwycięzców zdoby­
li: Witkowski — 2, Pirowskl — 1, 
Stodulski i Wawrzyniak po — 1. 

Dla pokonanydi Cybujski. !

Zawody mają na celu wyłonienie 
reprezentacji DOW IV na ogólno­
polskie mistrzostwa. Wojska Polskie­
go. - ‘

Zwycięskie zespoły, oraz posżcze- 
.gólni Zawodnicy otrzymają szereg 
cennych nagród.

Wstęp na mistrzostwa DOW IV 
jest bezpłatny.

T rynhos  
wygrywa wyścig 
Wrochaw- 
Kudowa- 
W rocław

W , niedziele zakończony zostaP 
wyścig kolarski na trasie wroc- 
|aw -71. Kudowa —- Wrocław. Za­
wodnicy wystartowali w ubiegła 
sobotę rano, odpoczywając z so­
boty na niedzielę w  Kudowie. Wy­
ścig wygrał Trynkos w czasie 9 
godzin 48 min, przed Janickim i 
Terlikowskim, wszysćy z IKS. Na 
14 startujących bieg ukończyło 7 
zawodników.

parę kanadyjską. Gordie Mac Neil ś 
Edgar Laupiiuż : w , stosunku 6 :2 , 
6 :1 ,6 : 0 .  Pozostały jesżćze do ro- 
zeerania- dwie gry pojcdyńsżĆŁ' W 
których Autralia prawdopodobnie nie 
oddal punktu. W przyszlyos- tj^od- ’ 
niu Autralia spodka się w Montre­
alu ze zwycięzcą Strefy'; europejskiej 
—-r Czechosłowacją,
!? Zwycięzca spotkania Australią ,)#• 

Czechosłowacja rozegra decydująbe 
spotkanie. że żdobywcą pucharu W 
roku idsiegiym — USA.

O wejście
flo Kiesy Poństuiwej

Wisła — Skra . * 9:1 (4:0) 
Polonia (Byt.) —•

Szombierki . /  . 1:0 1:0) 
Polonia (W-.wa)
*, — Ognisko . . 13:1 
RKU — ZZK . . . 2:0 
Gedania — Grochów 8:0 (1:0) 
Rymer — Pomorzan. 7:0 (2:0) 
AKS — Radomiak . 2:1 
ŁKS — Czuwaj . . 3:0 (1:0) 
KKS. — Lublinianka 0:1 (0:0) 
CKS — Sygnał „ . 3:0 (2:0) 
Ruch — Piast . . 5:1

iMąmy .mi^rz f  t^afą w wadze mu.i 
szej •— Peteif Kane, występujący o- i 
becnie w wadze koguciej wygrał' na 
punkty p%.lO-rundoiwej walce z Da- 
do Matmo. ' . . .  j y  - 'i.-

Ódpom edzi Redakcji
■ P. Irena Borkowska — Krzyżów. - 

W  sprawie piikarzą Ufszulika sale- ■ 
iy  zwrócić- się, do KS „Babdon"' 
adres: Katowice-Dąb, Hsita „Bari-'
don".

Ważne
Olimpiada... olimpiada...

(z historii* Igrzysk Olimpijskich)
- III —  St. Louis 1904 r.

ORGANIZACJĘ III IGRZYSK 
POWIERZONO AMERYCE;

* Paryskie Igrzyska skończyły się 
kompletnym fiaskiem pod wzglę­
dem organizacyjnym, z tym też 
większą nadzieją patrzono na mło- 
dą potęgę zza oceanu, na Amery­
kę, której powierzono ^organizo­
wanie Olimpiady w r. 1904. Już 
pierwsze, lecz jeszcze nie w tym 
stopniu co drugie Igrzyska, wyka­
zały bezwzględną supremaęję za­
wodników Nowego.Świata, ca,by-' 
ło ogólnie zdumiewającym obja­
wem, a szczególnie przykrym i 
.bolesnym ' dlż -. Wielkiej Brytanii, , 
którą przecież szczyciła się mia­
nem kolebki sportu.
, Dwie '- poprZedfae Olimpiady 

ińiały poza innymy względami je­
szcze to kapitalne znaczenie, że 
potrafiły po rasr "pierwszy rzucić 
.jnost, łączący młodzież dwóch kon 
tynentów, które w tym czasie były 
od siebie & wielb odleglejsze, mz 
dzisiaj. Gdyby nie idea de Couber- 
tine’ą, kto wie kiedyby taką łącz­
ność, ze wśzech miar Potrzebna i 
pożyteczna, została' nawiązana.

Za dwie' "poprzednie. Olimpiady 
Stany Zjednoczone miały się zre­
wanżować Europie w Sb Louis, • 
•A Z EUROPY PRZBYŁY TYLKO 

_, 2 EKSPEDYCJE
Z Europy do St. Louis przybyły 

tylko 2 ekspedycje. Tylko Yankęsi 
nie potrzebowali zadawać sobie 

.zbyt wiele \tudn z przyjinowanietn 
gości. Na przybycie tylko 2 ekip 
z Eu'ropy pożyły się różne przy- 
c^ny,"a"prźede wszystkim ta, że 
sport na terenie Starego Świata

był jeszcze, jeżeli tak można się 
wyrazić w pieluszkach,, by mógł, 
wyposażyć i wysłać do Ameryki 
większe ekspedycje.

Pod - względem o-rganizącyjnym 
AiUerykąnie ni'e prżeścignęli wca­
le Francuzów, Uczestnikom Igrzysk 
przydzielono' na' pomieszczenie o- 
gromny drewniany hotel, sklada- 
ijąey się z 7000 pokoi, specjalnie 
zbudowany na czas Igrzysk. Ko­
niec tej budowli był bardzo efek­
towny i iście amerykański —-Totó1; 
Amerykanie skalkulowawszy s'd- 
bie, że rozbiórka tego kolosa bę- 

: dzie zbyt wiele kosztować, puścili 
go z dymem.

Prac bojrf — stadion był pozba- 
,wiońy wszelkich ozdób; otaczała 
gbć drewniana bariera. > Trybuna 
była otwarta i  przez ■ cały czas 
prawie pustą. Jedynie nieliczni 
goście z liczby 2Q.OOQ.OOO ludzi od­
bywającej się wówczas w USA 
światowej wystawy, przyjeżdżali, 
by popatrzeć dla rozrywki na za- 
w#d7 sportowe, tę, jeszęże wtedy; 
do;ść rzadką imprezę.

OLIMPIADA BYŁA POPISEM 
AMERYKANÓW

Igrzyska stały się właściwie po­
pisem Amerykanów, ze względu

na brak jakiejkolwiek końkuren- 
cji ze strony Europy. Walka o 
pierwsze miejsca toczyła się mię­
dzy gospodarzami, wyniki były na 
ogół dobre, a w poszczególnych 
konkurencjach wręcz doskonałe 
— pod tyin względem S t Louis 
stanęło naprawdę na poziomie.

W skoku wzwyż (z miejsca — 
4(65) zwyciężył- fenomenalny Ray 
EYry, znany nam już uczestnik 
paryskich Igrzysk, kładąc już 
wtedy “ pierwsze fundamenty pod 
szkołę amerykańskiej lekkiej atle­
tyki, która dzisiaj może poszczycić 
się całą plejadą zawodników prze­
kraczających pewnie 2 m w sko- 
kjl wzwyż.
, Drngijp bohaterem w St. Louis 
był potrójny triumfator ną bieżni 
■— J. ł>. Lightbody. Zwyciężył on~ 
W biegach 800 m, 1000 m i 2500 ni 
z przeszkodami? Jego czas na 800 
metrów — i,56 jest jeszcze dzisiaj 
zupełnie dobrym wynikiem (dla 
porównania czasy Withfielda,' czo­
łowego obecnie „średniego" Ame­
ryki,. — Withfield w Katowicach 
przebiegł 800 m w czasie 1,59,3 — 
W Stambule 1,54).

W, kuli uplasował się na pierw­
szym , miejscu nieprawdopodobnie

wprost potężny, R. W. Rosę, także 
Amerykanin, wynikiem 14,80, a 
obok niego Flanagan rzucił mło­
tem na pokaźną odległość $1,23 m. 
Hahn (USA) przebiegł 200 m w 
doskonałym czasie 21,6 sek. W 
skoku w  dal zwyciężył również 
Amerykanin Prinstein ' wynikiem 

7,34 m. Na uznanie zasługuje tak­
że wynik Httlmana (USA) w biegu 
400 m pr^ez plotki'— 53 sek. Nasz 
najlepszy wynik po wojnie, który 
osiągnął w tej konkurencji Puzio, 
jeśt »gorszy o 4,4 sek. wynosi bo­
wiem 57j4 sęk.

SKRADZIONE z w y c ię s t w o  
• W  gigantycznym bibgu maratoń­
skim (42,19^ km), k'tóry wymaga 
od zawodnika nie tylko wysokich. 
kwalifikacji fizycznych, długo­
trwałego treningu, lecz także i 
wielkich walorów psychicznych, 
zaszedł w historii Igrzysk Olim­
pijskich' wypadek bez precedensu, 
Oto jeden z amerykańskich zawo­
dników wsiadł podczas biegu do 
samochodu, wydostał się w ten 
sposób na czoło i  wpadł pierwszy 
na metę, zbierając niezasłużenie 

.owacje widowni.- Dopiero na dru­
gi dzieli odkryto rewelacyjną me­
todę . „zwycięscy", , .przyznając 
pierwsze miejsce T. ‘j .  Hicksowi. 
(USA), który trasę maratonu prze­
był w cząsie 3 godz, 28 mi».' 53 
sek. : g p  . :

1Za tydzień część IV"*- Ateny 
1906 r. — Londyn 1908 r.)

d la  u s zys tk lc h
roln ików

W  związku z koniecznością 
zgromadzenia jak największe] 
ilości ziarna pod zasiew i (na 
ppirzeby ;' luaności miejskiej, 
ustawa z dnia 3 czerwca 1947 r.- 
dąje możność nakładania podat­
ku gruntowego w  naitirze. Nie 
dotyczy  to gospodarstw o prze­
ciwnej przychodowości 40 me^ 
frów zboża, które m o g ą . płacić 
swój podatek gruntow y tylko w 
goiówcę. Natomiast gospodar­
stwa o przeciętnej doćhodowo-. 
ści 40—60 m  zboża, płacą 50% 
podatku w  gotówce, a 50% w 
naturze. Gospodarstwa mające 
przychodowość ponad 60 m pła-. 
oą cały podatek w  naturzó. ;; *
- Obowiązek ten musi * być wy­
pełniony do dnia ł listopada. .

Ci rolnicy, którzy m ają zale­
głości podatkowe od gruntu za 
rok' 1945 i  1946, mogą je do dnia 
1 września wyrównać w  gotów* 
g®, po. tym terminie b'ę<M obo-. 
Wiązywały opłaiy w  ziemiopło-.. 
dach.

. W n d m U  Knrlei llustrow tor* 
W ydaw ca, Spd/dŁ W yd. „w ie- 
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*ILUSTRACJI
Tenis, Jeden z najszla­

chetniejszych sportów ma 
wielu zwolenników. Mło­
da uczennica Jest bar­
dzo Zadowolona z siebie 
po zejściu z kortu.

Zapora wodna p  Dolinie Śląskiej w Karkonoszach

W ZSRR, W1-miejsce' spalonych, i zniszczonych przez Niemców wsi" 
wyrastają nowe osiedla

Życie pozagrobowe

Jeden z czterech nowych okrętów meteorologów brt. ministerstwa 
przybył Ao Londynu

Przyszedł do mnie rano, za 
kwadrans siódma. Zerwałem się 
z łóżka zaspany.

— Go się stało?: ’
»- Nic — odpowiedział — tyl­

ko żyć a już dłu|ej nie można
Przyjrzałem mu się uważnie; 

Józio był jeszcze „wczorajszy". 
Toteż kiedy westchnął, powiała 
od niego woń perełki, i śledzika.

Po pierwszym zdaniu okazało 
się, że Józio nie. niógł iść spać, 
bo zwątpił w istnienie miłości.

Tylko zmysły i 'interes! — 
wołał zrozpaczony. — A gdzie 
czysta miłość, gdzie uczucie,?... 
I gorzkie ślozy spłynęły Ara po 
policzkach, które sobie otarł, mo­
ją kołdrą.

Co miałem powiedzieć bieda­
kowi? Istotnie w tej R ę d z i­
nie . .kryzys panuje straszliwy. 
Wspólnie przebiegliśmy historię 
i doszliśmy do wniosku, żec sy­
tuacja obecna jest wręcz kata- 
stroialna.

Weźmy, dla przykładu, takie­
go Otella, który zadusił ukocha­
ną Destemonę z zazdrości o chu­
steczkę. Ile ta Destemona miała 
kobiecej satyiiskacji, czując, że 
jest duszona z głębokiej miło­
ści?

A dziś?

Panie kelner! Czy te 
kartofle to jeszcze po­
niemiecki remanent?

Dziś, jak facet znajdzie gacha 
pod łóżkieni żony, to we dwójkę 
idą na wódkę i wpólnie się tar­
gują z kelnerem o dwa masła. 
Tak, tak.,.

Albo Borneo i Julia! Szczenia­
ki nielełnie, a jak to się miło­
wało. Chłopak po drabjnce na 
balkon Wchodził i tak pięknie do 
siebie gruchali, że słowiki dzio­
by Otwierały, ą zachwytu. A 
potem pochowali ich wśród cy­
prysów, bo z miłości umarli.
. A dziś?:. r

Dziś z miłości nie tylko żadne 
nie umiera, ale... wprost prze­
ciwnie. A potem musi rozsyłać 
okólniki do narzeczonych po 
alimenta, bo żaden się przyznać 
nie chce. Tak, tak...

Nie ma teraz miłości!... —■ pła­
kał Józio — bo jak nawet gdzie 
i kiedy błyśnie iskierka uczu­
cia, to i tak po' ślubie zgaśnie..

Musiałem przyznać mu rację.
— Ale dlaczego, dlaczego mi­

łość kończy się po ślubie? —• 
jęczał Józio

— Bo małżeństwo to grobo­
wiec miłości.

— Więc co ma robić mąi 
spragniony miłości?

— Co? Prowadzić życie... po­
zagrobowe. Chrzan

Ilustrację: WasaPrzekład: L. Kaltęnbergh ,
.Sześciu żołnierkom brytyjskim,' pozostawionym ' na 

opnśźtzońej' placówce nawet się nie śniło, że wywołają 
'tafcie żtimeszijffle łw?V§ztebij£ niemieckim —■ gdyż ' do­
stał on meldunek, że w wąwozie nieprzyjaciel zosta­
wi! silną osłonę ogniową, która zniszczyła trzy czołgi. 
W Związku ż  tym dowództwo czwartej grupy niemiec- 

■ •• klej zmienia kierunek i front natarćia;
Obok stało killcu — widocznie należących do jCgo 

świty of.icerpw. Wśród nich ze zmęczoną twarzą, prze­
chylony nad wmontowaną w auto, stacją radiową stał • 
także znany Parsonowi Webster. A poniżej, u stóp piasz­
czystego wzgórka tkwiło kilka wozów.'WśródNnich jeden 
z najnowszych, z tych, które dopiero w'drodze ku tyłom 
zobaczył Parson po rąz pierwszy '— o przypłaszczonej 
masce, zwrotny i z pożosu .niesk}adny, ałe, jak się zda­
wało o dużej sile warczącego złośliwie, motoru. Stał nie­
co dalej od innych mdszyn. IW, żadnym z aut nie było' 
szbferów. Nie było,'także i w spłaszczonym wozie.' Pqwo- 
li podnosząc się z ziemi Parson przeżuwać zaczynał plan 
działania. Auto nadawało się" do tego planu doskonale, 
i Ale szans wykonania pie było — 1 przynajmniej w tej 
ćhwilj. Musiałby przedefilować przed oczyma stojących 
na wzgórku oficerów i' towarzyszących im żołnierzy, Zna­
czyłoby to jnż,,o wiele więcej niż zwykłe ryzyko. Parson 
zaczynał*’już obmyślać inny wariant > planu, • ■ odkładając 
n a‘noc szczegółowe wykonanie" i przemyśliwująć wnad 
tym, żeby w,zachowanej ziemiance'przeczekać czas do 
cięmńości, kiedy,: jak zwykle; nieoczekiwany, przyszedł 
w pomoc łoś: przeciągle zawarczały nad głową motory. 

'"Widocznie słabó zorientowani w ruchach brytyjskich od­
działów piloci niemieccy wstrzeliwali się ogniem ma­
szynowym i od czasu do czasu rzucali lżejsze bomby w 
{stanowiska jeszcze ciepłe po opuszczeniu ich przez ósmą 
pieszą, a szczególnie przez jej tak bardzo przetrzepany 
i wykruszony „odwód ruchomy", jak zawsze znaczono 
w rozkazie dziennym jedną z najbardziej zmęczonych 
kompanii, przerzucana do dyspozycji kwatery Hoppa. 
Parson ze złośliwą radością wsłuchiwał się w wybuchy.

— Tak, dowiedzieli się, tylko za późno! t— mruczał 
pod nosem. 1 jednocześnie podniósł głowę. Oficerowie 
1 szeregowi, stojący dotąd przy lepiance leżeli pokotem 
po drugiej stronie wzgórza. Nic dziwnego: warkot mo­

torów od góry narastał i zbliżał się coraz bardziej. I wte- 
dy Parson zerwał się jednym skokiem znalazł się przy 
pomalowanym na- „pustynny" kolor „Willysie". Warkot 
motoru idealnie zlał się z warkotem samolotowych silni­
ków. Parson wiedział, że na którymś kilometrze ■ przed 
zasadniczym celem podróży będzie mała oaza. Ta sama, 
która.służyła za miejsce postoju w czasie nocnego odwro­
tu. I dlatego tąż Parson, który ułożył w mózgu pewne 
bardzo proste równanie," postanowił przebyć odległość 
dzielącą go od byłej kwątery Hpppa do gazy bez przy- 
stawań i bez względu na ogień z samolotów. Równanie 
Parsona “wyglądało tak:. Teżeli tńmęif;już nie żyją, to 
ostatecznie i ja me jestem konieczny jako jeszcze ciągle 
żywy mieszkaniec globu.’Jeżeli w oazie nie ma jeszcze 
niemieckich oddziałów, można będzie > przeczekać do 
zmroku i dojść, do ich pozyćji. Dostać się stamtąd na tej 
maszynce — to kwestia godzin'. Ryzyko pokrywa się z 
życiem sześciu, wyraźnie s z e ś c j u .— no bo i ja wcho­
dzę w rachubę — fudzi. A to jest warte gry!"

Samoloty na pewno .zauważyły rwący .przez piach 
wóz. Świadectwem^ tego były trzy kolejne wybuchy'-tuż 
za tylnymi kołami i słupy.piachu. Jeden.'z lotników ostrźe 
lał nawet maszynę z -broni maszyn o Węf!— jednak bęz 
szkód. Parson czuje," że szybkość' wozu rile jest. w tym 
wypadku pewnym sprzymierzeńcem, Żhacznie pewniej­
szym byłyby zakurzone drzewa gazy, fTylko nie wiado­
mo, kto w tej chwili zajmuje ten. punkt.1 Samoloty- wi­
docznie zlekceważyły samotnegg „Wijłysa", Słychać da­
lej detonacje — widocznie'nalot trwa’dalej na- teren daw­
nego miejsca postoją Hoppa. Cóż, świadczy to tylko o 
sprawności niemieckiego wywiadu, który jakąś drogą do­
wiedział się p tym, że właśnie tam tkwiło — jeszcze kil­
ka godzin tem u— .jedno z ogniw kierowniczego tłańcu­
cha brytyjskiego oporu. ; ,1'.

Do pierwszych drzew Parępn-dociera, trzymając jedną 
rękę na kierownicy, drugą ściskając karabin. Wpatruje 
się w wątłe badyle,'miaroWo Chwiejące się pod powiewem 
zbudzonym przez pęd auta. Tak, widocznie jest tu jesz­
cze „ziemia niczyja", można przeczekiwać spokojnie 
okres dziennej widoczności. Chociaż... Parson spojrzał na

zegarfek. Jest godzina czwarta po południu. Czy zaryzy­
kować raz jeszcze?

W chwili, kiedy Parson sprawdza czas, Webster biada 
nad utratą świeżo dla niego przydzielonego Willysa. Mię- 
si- zębami przekleństwa. Przecież jasne, że wóz nie zo­
stał t^ąfiony. Że się nie spalił, A jednak znikł. Szoferzy 
innych aut łykają, uśmiechy. Złość kapitana jest komicz­

n a . Webster wygląda na zaperzonego koguta.
I właśnie wtedy, kiedy Parson waha się co do swego 

ryzyka, na zegarki patrzą jednocześnie dwaj inni ludzie. 
Cłayton liczy minuty. Według tego, czy się zacznie o 
określonej[ minucie ogień niemieckich dział sprawdzić 
można najważniejsze dahe wywiadu. I głównie: czy rze- m m  zacznie przede wszystkim odcinek północny, 
jak to było vr planie tego przyłapanego majora? Jeżeli 
t®k —r brytyjska sprężyna rozkręci ślę rzeczywiście w 
błyskawiczny cios. I w takim razie tych sześciu, o któ- 
rych się upominał Wace zasłużą sobie na wysokie odzna­
czenia. O ile, nota bene, nie przejdą ze stanu osobowego 
ósmej pieszej do stanu honorowych tablic, zdobiących 
koszary pułku, dowództwa brygad i dywizji.

Poza Claytonem patrzy na zegarek Kloewe. Patrzy 
uważnie i z natężeniem. Teraz już przegrupowanie jego 
skraju pozycji wyjściowych jest dokonane. I na jeden ze 
straceńczych batalionów' „komandosów", na ten, który 
zajmuje, stanowiska na kocie 3J3 runie deszcz rozżarzo­
nego metalu. Cztery baterie pokryją dokładnie ogniem 
mały kwadracik mapy. Czołgi przejadą już po całkowi­
cie zmiażdżonych, zdruzgotanych ciałach. Klęewe patrzy 
na straszliwie powoli poruszającą się wskazówkę. Ogień' 
aego artylerii — to pierwsza kolejka ognia całego frontu. 
W planie bowiem niemieckiego natarcia nie 7.m ś niono 
JPẐ su ani o sekundę. Zmieniono i jedynie ugrupowanie na 
jeanyih z kierunków. , ■ ę, d, n.
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